ISTITUTO COMPRENSIVO-BREMBATE SOPRA Prot. 0003021 del 07/06/2021 01-03 (Uscita)



## Ministero dell'Istruzione

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra

Via Locatelli,10 – 24030 Brembate di Sopra (BG)

Tel: 035/623400 Fax: 035/623427 - C.F. 91031680167

http://www.icbrembatesopra.edu.it - e-mail: bgic89500b@istruzione.it

PEC: <u>bgic89500b@pec.istruzione.it</u>

Prot. n. (vedi segnatura)

Alla prof.ssa Maria Garagiola Agli Atti/ all'albo

e p.c. Ai docenti dell'istituto impegnati negli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione

Alla D.S.G.A.

## OGGETTO: Nomina Presidente Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione.

### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che all'art. 25, comma 5, recita "nello svolgimento delle proprie funzioni organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere delegati specifici compiti,"

**VISTO** il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 62, così come novellato dal D.M. 183/2019, che all'articolo 8, comma 2, stabilisce che per ogni istituzione scolastica svolge la funzione di presidente della Commissione dell'Esame conclusivo il dirigente scolastico o un docente da lui individuato ai sensi dell'art. 25, comma 5, del Decreto Legislativo 165/2001 in caso di assenza o impedimento o di reggenza di altra istituzione scolastica;

**VISTA** l'O.M. n. 52 del 03/03/2021 con la quale sono state fornite istruzioni per lo svolgimento degli Esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per l'anno scolastico 2020/2021;

**VISTA** la nomina conferita dal DG dell'Usr Lombardia al Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica per presiedere gli Esami di Stato conclusivi del secondo ciclo dell'istruzione Secondaria;

**CONSIDERATO** che la professoressa **GARAGIOLA MARIA** non è titolare di alcun insegnamento nelle classi terminali della scuola secondaria di primo grado "Ferruccio Dell'Orto" di Brembate di Sopra e, di conseguenza, non è impegnata negli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione presso questa Istituzione Scolastica;

**TENUTO CONTO** che la docente in indirizzo ha maturato pluriennale esperienza come commissario negli esami di stato del primo ciclo di istruzione obbligatoria;



# Ministero dell'Istruzione

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra

Via Locatelli,10 – 24030 Brembate di Sopra (BG)

Tel: 035/623400 Fax: 035/623427 - C.F. 91031680167

http://www.icbrembatesopra.edu.it - e-mail: bgic89500b@istruzione.it

PEC: <u>bgic89500b@pec.istruzione.it</u>

**TENUTO CONTO** che la professoressa Garagiola Maria collabora da anni all'interno dello staff di dirigenza in qualità di Funzione Strumentale per l'area orientamento e continuità

#### **NOMINA**

la prof.ssa **Garagiola Maria**, in servizio presso questa Istituzione Scolastica, quale Presidente per gli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d'istruzione dell'Istituto Comprensivo di Brembate di Sopra per l'a.s. 2020/21.

In base alla normativa vigente, per l'attività svolta non è previsto alcun compenso.

Il Dirigente Scolastico

dott.ssa Cristina Locatelli